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Usein kuulee sanottavan, että ”data on uusi öljy”. Tällä viitataan data tuomaan lisäarvoon esimerkiksi
tuotteiden ja palveluiden yhteydessä. Data ei ole uusi öljy, mutta se mahdollista parhaimmillaan uusien
tuotteiden ja palveluiden synnyn. Tämä tarkoittaa, että myös datan laatuun tulee kiinnittää huomiota samoin
tavoin, kuten tuotteiden ja palveluiden tuotannossa. Data tulee nähdä organisaation yhtenä resurssina, josta
hyötyy koko organisaatio. Datan laatuun vaikuttaa useampi tekijä, joihin yritysten tulisi kiinnittää
lähtökohtaisesti huomiota ennen kuin lähtee kehittää dataperustaisia tuotteita tai palveluita. Kuva 1 esittää
datan laatuun vaikuttavia tekijöitä.

Kuva 1. Datan laatuun vaikuttavia tekijöitä (Sánchez et al., 2019)

Kuvassa 1 on esimerkkejä datan laatuun vaikuttavista tekijöistä. Datan täytyy olla saatavissa olevaa, joka ei
ole itsestään selvyys, sillä osa tietojärjestelmistä saattaa olla suljettuja. Dataa tulisi pystyä käsittelemään ja
analysoimaan, jotta yritys voisi tuottaa siitä esimerkiksi koneoppimismalleja osaksi omia tuotteitaan ja
palveluita. Datan tulee olla riittävän tarkkaa ja relevanttia, jotta siitä on hyötyä – kaikki data ei ole hyödyllistä.
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Käytettävyys on tärkeää. Datan tulee olla paikkansapitävää ja virheetöntä, jotta siihen voitaisiin luottaa
esimerkiksi liiketoimintaa kuvaavien mittareiden yhteydessä ja koneoppimismalleissa.

Data itsessään ei tuo lisäarvoa – onhan se vain dataa. Datasta pitää luoda merkityksiä ja sitä kautta taas
lisäarvoa asiakkaalle tai loppukäyttäjälle. Dataan liittyy lähes poikkeuksetta mallinnettavuus, josta on hyötyä
muun muassa koneoppimissovellutuksia kehitettäessä. Jos data on huonolaatuista, niin lopputulos on myös
huonolaatuinen. ”Garbage in, garbage out” pitää näin ollen paikkansa. Datan keräämistä harkittaessa tulee
huomioida koko data-analytiikan prosessi, eli datan keräämisestä ei yksi ole hyötyä.
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